

## یادداشت

دادعطایی  
روزنامه‌نگار

### جنگجویان کشتی وارد می شوند

گویا رقابت های اصلی المپیک برای کاروان ایران تازه از فردا آغاز می شود؛ جایی که ملی پوشان یا به قول حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، جنگجویان کشتی روی تشک می روند. آمار گویای همه چیز است. در تمام ادوار المپیک تیم های کشتی آزاد و فرنگی ایران بالغ بر ۶۰ درصد کل مدال های کاروان اعزامی کشور را به سینه آویخته اند. در کاروان امسال هم اگرچه برای تواندو و تا حدودی وزنه برداری شانس مدال قائل هستیم، اما همه می دانند آنچه در جدول مدال های المپیک در ادوار مختلف ارزشمند است، مدال طلا است، یعنی اگر کاروان کشوری به فرض ۱۰ مدال نقره و بیست مدال برنز داشته باشد و در رقابت های کشتی کاروان ایران موفق به کسب مدال زرین طلا بشود، در جدول توزیع مدال هالاین تیم ایران است که بالاتر می ایستد.

هرچند با تلاش و کوشش شبانه روزی کادرفنی و غیرت شیرجه های ایرانی همه ۱۱ کشتی گیر فرنگی و آزادکار شانس بالایی برای صعود به یک چهارم و یکارهای نهایی دارند، اما به صورت مشخص برای صعود به نیمه نهایی و کسب مدال، بویژه حضور در فینال المپیک پاریس نگاه ما به ترتیب تاریخ مسابقات ابتدا به امین میرزازاده ملی پوش قهرمان جهان کشور در ۱۳۰ کیلو و سپس هادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم فرنگی است. در کشتی آزاد هم همه نگاه ما معطوف به کاپیتان پراواژه ایران پهلوان حسن یزدانی در ۸۶ کیلوگرم است. یزدانی از پنجشنبه ۱۸ مرداد به روی تشک می رود. یزدانی در غیاب دیوید تیلور آعوجوبه باید به مصاف آرون بروکس آینده دار برود تا مسیر برای کسب طلای المپیک پاریس و ثبت رکورد مدال آوری در همه ادوار المپیک ها برایش هموار شود. در سالیان گذشته هادی ساعی با دو طلا و یک برنز، جهان پهلوان تختی با یک طلا و دو نقره، قاسم رضایی با یک طلا و یک برنز و حسن یزدانی با یک طلا و یک نقره از المپیک های گوناگون نام خود را به عنوان ورزشکاران صاحب عنوان مطرح ساختند.

کاپیتان تیم ملی کشتی در پاریس در صورت کسب مدال طلا در ۲۰۲۴ می تواند در صدر لیست رکوردشکنان قرار بگیرد؛ انگیزه ای ویژه که حسن یزدانی را با دو برابر توان همیشگی به میدان مسابقه می فرستد. در کشتی آزاد امیرحسین زارع و رحمان عموزاد هم بین کشتی گیران پراواژه وزن خود صاحب شانس برای رسیدن به فینال هستند. به طور خاص البته در چند سال گذشته امیرحسین زارع با یک سیر صعودی همه حریفان نامدار و صاحب عنوانش را کنار زده و برقله وزن ۱۲۵ کیلوگرم ایستاده است. زارع هم بی تردید از امیدهای اصلی کاروان و البته تیم کشتی ایران برای فتح سکوی قهرمانی پاریس محسوب می شود. امیرحسین روز جمعه با تلاش مضاعف می شود تا در انتهای یک رقابت سخت و نفسگیر فاتح مدال زرین المپیک ۲۰۲۴ شناخته شود.

به جز شانس های اصلی مدال در تیم های فرنگی و آزاد، مسایر کشتی گیران جوان و بانگیزه ما هم با نام توان به مسابقات وارد شده و در سودای مدال آوری هستند. قاعده رقابت ها همیشه به این شکل بوده که جوانان کمتر شناخته شده به دلیل اینکه فشار روانی از سوی مسئولین ورزش و فدراسیون و اهالی ورزش مدال آوری محسوس نمی کنند، بدون استرس و بانگیزه کسب مدال ارزشمند المپیک با تلاش مضاعف پا به میدان گذاشته و در بسیاری از اوقات شگفتی ساز می شوند. علیرضا مهدی، آذریبیرا، یونس امامی، کاویانی و حتی اسماعیلی و محسن نژاد در چنین وضعیتی وارد مسابقات می شوند و هیچ بعید نیست در روز آخر با نتایج تحسین برکنگیز وارد باشگاه مدال آوران المپیک کشورمان شوند.

## روی خط المپیک

### مأموریت سخت قایقرانان در پاریس

با پایان کار روئینگی ها در پاریس، قایقرانان آب های آرام از ۳ روز دیگر قایق هایشان را در پاریس به آب می اندازند. درحالی که مسابقات قایقرانی آب های المپیک پاریس از سه شنبه ۱۶ مرداد در استادیوم دریایی ورس سور مارنه شروع می شود، نمایندگان ایران از چهارشنبه ۱۷ مرداد در مواد کایاک و کانوی تک نفره مردان به آب می زنند. علی آقاملریزی که در کایاک یک نفره ۱۰۰۰ متر مردان در انتخابی المپیک سوم شده و سهمیه گرفته، با هدایت آرش بصارت دار در رقابت ها پارو خواهد زد. آقاملریزی در دومین تجربه المپیک خود، در این ماده از ۲۸ قایقران دیگر رقابت خواهد کرد. مسابقات کایاک در ۵ گروه مقدماتی انجام می شود و قایق نهایی اول و دوم به نیمه نهایی و بقیه راهی یک چهارم نهایی می شوند. محمدنبی رضایی که در کانوی یک نفره ۱۰۰۰ متر در انتخابی المپیک قهرمان شد و برای اولین بار سهمیه حضور در المپیک را گرفت. نبی رضایی هم در ۲۴۵ قایقران دیگر چهارشنبه ۱۷ مرداد در دور مقدماتی به آب می زند که در این ماده نیز ۲ قایق اول و دوم به نیمه نهایی راه پیدا کرده و بقیه نفرات به یک چهارم نهایی می روند.

### ستاره ایرانی میهمان غیرمنتظره

حامد حدادی، ستاره بسکتبال ایران، عکسی به برج ایفل در زمان برگزاری المپیک منتشر کرد. با اینکه حامد حدادی بعد از عدم راهیابی تیم ملی به المپیک ۲۰۲۴ پاریس تصمیم گرفت از بازی های ملی بعد از حدود ۲۰ سال خداحافظی کند، اما او بازمه در المپیک پاریس حاضر است، البته به عنوان یک تماشاگر و شاید میهمان ویژه. ساعت ۲۸ سانیتیمتری بسکتبال ایران که دو دوره حضور در المپیک را در سال ۲۰۰۸ و ۲۰۲۰ تجربه کرد، حالا تصمیم گرفته المپیک پاریس را هم از نزدیک تماشا کند.



تیرانداز تیانچه را بی نظیر می دانند: «واقعا عملکرد هائیه بی نظیر بود. در مرحله مقدماتی سوم شد و با قدرت به فینال آمد. انتظار ما صعود به سه فینال بود، اما نه با این رکورد عالی. برای اولین بار است در مسابقات جهانی یا المپیک این امتیازات ثبت می شود. در این مسابقات رکوردهای بالایی زده شد. هائیه رستمیان در فینال هم رکوردهای خوبی زد. فاصله نفر اول تا هشتم در فینال یک امتیاز بود. رستمیان توانمندی اش را در مسابقات نشان داد و بین همین نفرات در باکو نایب قهرمان جهان و در کره نایب قهرمان آسیا شده بود.»

همه تلاشش و همه تلاشش را برای آن انجام دهد.» سرمربی تیم ملی تیانچه نتیجه

فکر المپیک ۲۰۲۸ است: «امیدوارم از این تجربه برای مسابقات بعدی استفاده کنم و زود سهمیه المپیک ۲۰۲۸ را بگیرم و برای مدال تلاش کنم.» برخلاف رستمیان، محسن نصرافهانی از عملکرد شاگردش راضی است: «اینجا فینال المپیک است و نباید آن را دست کم گرفت. من از عملکرد رستمیان راضی هستم و امیدوارم مسئولان نگاه ویژه و بهتری از قبل به تیانچه داشته باشند. مخصوصا در بخش زنان که نشان هر حال المپیک شرایط خاصی دارد. همه تلاشم را کردم. امیدوارم از تجربه خوبی که به دست آوردم در المپیک بعدی استفاده کنم.» او درباره رقیبانش

همه تلاشش را برای آن انجام دهد.» سرمربی تیم ملی تیانچه نتیجه

فینا لیست ها جزو ۱۰ نفر اول رنکنینگ بودند. تجربه حضور در فینال با آنها را داشتم. تیانچه ۲۵ متر مخصوصا فینال آن اصلا قابل پیش بینی نیست. دختر تیرانداز از حالا به

**مهتری رنجبر / هائیه رستمیان تیرانداز تیانچه ۲۵ متر، المپیک پاریس را با ششمی تمام کرد؛ نتیجه ای که خودش اصلا از آن راضی نیست: «فارا حتم چون انتظار مدال داشتم.» تنها تیرانداز تیانچه ایران بعد از بیست و دومی در تیانچه ۱۰ متر در المپیک، ۵ روز همه تمرکزش را در تیانچه ۲۵ متر گذاشت. او تمرین کرد و روز هفتم بازی های المپیک، با مجموع امتیاز ۵۸۸.۱۸ و سومی سرعت و دقت به فینال المپیک رسید. اتفاقی که همه آن را به فال نیک گرفتند. حتی خودش هم خیلی امیدوار شد تا شاید مدال بگیرد. تا جایی که از مردم خواست تا دعایش کنند: «من دور مقدماتی جزو هشت نفر برتر شدم و از همه مردم می خواهم برایم دعا کنند تا در فینال عملکرد خوبی داشته باشم.» دیروز، برای کاروان ایران خیلی حساس شروع شد. با حضور هائیه رستمیان در فینال تیانچه ۲۵ متر المپیک. درحالی که کاروان ۷ روز بدون مدال را بسر کرده بود، خیلی ها امیدوار بودند تا با مدال دختر تیرانداز، اتفاقی که جواد فروغی در توکیو رقم**

## رقابت ژیمناست ایرانی با غول های قاره سبز الفتی در اندیشه قدرت نمایی

پریسا غفاری  
خبرنگار

با جایزه اش در استان گلستان خانه ژیمناستیک بسازد تا استعداد های جوان بتوانند تمرین کنند: «ببینید غول آخر رقابت ها مانده است.

می دانم در مقدماتی استرس داشتم و به هنگام صعود کمی لغزیدم اما این بار مطمئن باشم بدون اشتباه کار می کنم. در ضمن اگر بتوانم مدال آور باشم می خواهم در گلستان خانه ژیمناستیک بسازم چرا که گرگان استعداد زیاد دارد و می خواهم با ساخت این خانه آنها دیگر مثل من برای تمرین از این شهر به آن شهر نروند. می خواهم مربیگری کنم و دوست ندارم شاگردانم اذیت شوند.» رضا خیرخواه سرمربی تیم ملی ژیمناستیک هم انتظار دارد، شاگردش این بار در غول آخر بهتر کار کند: «الفتی خودش باشد و استرسش را دور کند پرش های بهتری انجام خواهد داد. مردم خوب کشورم مهدی را دعا کنند تا او بتواند بهترین نمایشش را داشته باشد.»



## اولین واکنش تیرانداز ترک به مدل رقابتش در المپیک دکیج: تکنیکم در دنیا کمیاب است

ورزشکار ملی پوش ترک، یوسف دکیج که مدال نقره بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به دست آورد، با استایل تیراندازی اش که دست در جیب داشت، توجه جهانیان را به خود جلب کرد. دکیج و هم تیمی اش سواول ایلابدا طرهان سه شنبه در تیانچه بادی ۱۰ متر در ماده تیمی نقره را به دست آوردند.

شیوه تیراندازی این تیرانداز ترک، تعجب همه حتی داروان المپیک را هم به همراه داشت. او در حالی که عینک معمولی طبی و یک تی شرت تیمی داشت، در حالی که دست چپش را به طور معمولی در جیبش گذاشته بود، به راحتی شلیک



می کرد، انگار نه انگار که اینجا المپیک است. به جز تیانچه اش، او هیچ یک از تجهیزات تخصصی مورد استفاده ورزشکاران در مسابقات فوق دقیق مانند هدفون، لنزهای ویژه یا کلاه نداشت. دکیج در گفت و گو با رسانه های ترکیه اذعان کرد که از تکنیک نادر تیراندازی با هر دو چشم باز استفاده کرده است در حالی که بیشتر ورزشکاران یکی را بسته یا میهم نگه می دارند: «تکنیک تیراندازی من یکی از تکنیک های کمیاب در جهان است. با هر دو چشم باز شلیک می کنم. حتی داروان هم از این موضوع شگفت زده شده اند.» او ادامه داد: «کسب مدال تعجب آور نیست زیرا امسال ما بسیار خوب آماده مسابقات شدید و تمرینات زیادی انجام دادیم. این موفقیت متعلق به تمام ترکیه است البته موفقیت فقط با دست در جیب گذاشتن به دست نمی آید؛ این چیزی است که در بیرون منعکس می شود. ۲۴ سال کار و تلاش در راه کسب این مدال وجود دارد. من ۶ روز در هفته تمرین می کنم. من ۴-۵ ساعت تمرین می کنم اما امی کاش در پایان ۲۴ سال طلا بود.» دکیج در مورد تبدیل شدن به یک میثاق پر طرفدار در رسانه های اجتماعی توضیح داد: «من هرگز انتظار نداشتم چنین سروصدایی ایجاد کنم. طبق رپت ش سر بگذارد. بی شک ورزشکارانی مثل ندا حافظ و یایلاکول رضانوا الهام بخش هستند و به شایستگی قدرت زنان را به رخ کشیده و نشان داده اند که می شود ۲۰ رسالت مهم را همزمان با هم پیش برد، می شود مادر بود و در بزرگترین میدان ورزشی دنیا هم خوش درخشید.

## مادران باردار، الهه های الهام بخش در پاریس

### برد مادر کماندار با تیر طلایی



## تیرو کمان

فائزه زمانی  
خبرنگار

زنان ورزشکاران تا به اینجای کار سهم بیشتری در شگفتی های المپیک پاریس داشته اند. یکی از این شگفتی ها حضور مادران باردار بوده که یک لحظه هم از رسالت خود پا پس نکشیده و به رغم شرایط جسمی سختی که دارند در پاریس شانه بقیه ورزشکاران برای صاحب مدال جنگیده اند. بعد از ندا حافظ شمشیرباز مصری که ۷ ماهه باردار بود و پا به پای رقبا شمشیری زد، حالا یایلاکول رضانوا کماندار آذربایجانی که شش ماه و نیمه باردار است، دومین مادر باردار است که در پاریس درخشید. رضانوا در مسابقه ای هیجان انگیز و در مرحله اول با آن کیشوان، کماندار چینی، روبه رو شد. این مسابقه با نتیجه ۵-۵ تساوی کشیده شد و به تیر طلایی رفت که رضانوا با شلیک یک تیر ۱۰ امتیازی پیروز مسابقه شد و توانست به مرحله بعد صعود کند. کماندار باردار آذربایجانی بعد از این